平成 27 年 11 月５日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  住田  規

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 成田 智志

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年９月 18 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月

１日～平成 27 年９月 30 日）の連結業績予想および平成 27 年５月８日に公表いたしました平成

28 年３月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）の個別業績予想と

本日開示の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 28 年３月期通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績の差異について

平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,590

百万円

390

百万円

410

百万円

220

円 銭

11.48

実績値（Ｂ） 10,659 487 499 288 15.04

差額（Ｂ－Ａ） 69 97 89 68

差額率（％） 0.7 24.9 21.8 31.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
10,616 210 222 117 6.12

平成 28 年３月期第２四半期個別累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,910

百万円

120

百万円

180

百万円

80

円 銭

4.17

実績値（Ｂ） 10,508 338 426 253 13.20

差額（Ｂ－Ａ） 598 218 246 173

差額率（％） 6.0 182.1 137.0 216.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
10,452 129 186 93 4.90

２．業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,170

百万円

510

百万円

530

百万円

320

円 銭

16.69

今回修正予想（Ｂ） 20,030 1,200 1,240 820 42.78

増減額（Ｂ－Ａ） △140 690 710 500

増減率（％） △0.7 135.3 134.0 156.3

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
21,248 513 522 298 15.56

平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,870

百万円

360

百万円

440

百万円

260

円 銭

13.56

今回修正予想（Ｂ） 19,730 980 1,100 750 39.12

増減額（Ｂ－Ａ） △140 620 660 490

増減率（％） △0.7 172.2 150.0 188.5

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
20,924 330 399 212 11.09

差異および修正の理由

第２四半期累計期間につきましては、主原料である鉄スクラップ価格が安価となったこと

などから、前回予想を上回りました。

通期の連結および個別の業績予想につきましては、鉄スクラップ価格が前回予想よりも安

価に推移すると見込まれることなどから、上記のとおり修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。

従って、今後の主原料である鉄スクラップ価格や鋼材市況等の変動により、業績予想値

が変わる可能性があります。

以 上